
 

1 

 

 
 

 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA PUGLIA  

ISTITUTO COMPRENSI VO AD INDIRIZZO MUSICALE  
SALICE SALENTINO -  GUAGNANO  
Via Fontana, 17 - 73015  SALICE SALENTINO (LE) 

Scuola  dell’infanzia -  Scuola primaria – Scuola secondaria I grado 
Tel. 0832 /407446 - 408289 

Sito Internet: www.icsalice.edu.it   
- p.e.o.:   leic85100b@istruzione.it       -     p.e.c.:   leic85100b@pec.istruzione.it  

C.F. n. 93057850757  -  Codice  mecc. scuola LEIC85100B   -  Codice univoco UFRBCJ 
 

 
Prot. 5594 /VIII.1/PON-FSE-FESR 

               Salice Salentino, 8/11/2021 

 

     Al Consiglio d’Istituto                                       

Al DSGA                                                                                                                                                   

All’albo sito web – Amm.ne Trasparente 

Atti progetto PON POC   

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso 
pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione.                             
Decreto di Assunzione in Bilancio. 
Codice identificativo Progetto: 13.1.2A-FESRPON-PU-2021-252  

Codice CUP: J29J21009900006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’Avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/28966 del 06 settembre 2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, emanato nell’ambito del 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 –Fondo Europeo di Sviluppo regionale (FESR) – REACT 

EU. Asse V–Priorità di investimento: 13i – (FESR) Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.2 “Digital 

Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;   

 

Vista la delibera del Collegio docenti n. 3 del 27/09/2021 e del Consiglio di Istituto n. 29 del 

27/09/2021 di adesione al progetto PON in oggetto; 

Vista la candidatura e  l’inoltro del Progetto con il n.1070519 dall’ADG del 06/09/2021;  

Vista  la lettera di autorizzazione prot. n. AOODGEFID/ 0042550 del 02/11/2021 con la quale la 

Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola 

digitale ha comunicato l’autorizzazione del progetto proposto da questa Istituzione 

Scolastica; 

ISTITUTO COMPRENSIVO Salice Salentino (LE) - C.F. 93057850757 C.M. LEIC85100B - aoo_leic85100b - Protocollo Generale

Prot. 0005594/U del 08/11/2021 09:31VIII.1 - PON - FSE - FESR

http://www.icsalice.edu.it/
mailto:leic85100b@istruzione.it
mailto:leic85100b@pec.istruzione.it


 

2 

 

Viste  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020  

Considerata       la necessità di apportare al Programma Annuale 2021 la variazione relativa al 

finanziamento del progetto PON di cui all’oggetto al fine di avviare le attività programmate 

ed autorizzate  

DECRETA  

L’assunzione al programma annuale E.F. 2021 del finanziamento relativo al seguente PON FESR indicato 

in premessa di € 52.944,45, apportando la seguente variazione: 

 

Azione Sottoazione Codice Identificativo  CUP Titolo progetto Importo  Progetto  autorizzato  

13.1.1  13.1.2A  13.1.2A-FESRPON-

PU 2021-252  

J29J21009900006 

 

 

  

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell’organizzazione 

scolastica 

€ 52.944,45 

 

Il Finanziamento sarà iscritto nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione 

Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo 

la sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale. 

Le SPESE, nel suddetto Mod. A, saranno iscritte nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), 

la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione -Avviso 28966/2021”, con riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella 

nota autorizzativa di cui sopra.   

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli 

atti di gestione contabile le relative modifiche. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott. Michele Serra* 
 

 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
 


		2021-11-08T09:35:14+0100




